Depresiasi & amortisasi 328.849 477.218 551.347 716.761 867.938
Dikurangi:
Penghasilan bunga 74.746 17.613 14.608 18.593 27.776
EBITDA 3.573.002 4.009.001 3.651.548 4.602.765 2.721.552

RASIO KEUANGAN YANG DIPERSYARATKAN OLEH PERJANJIAN KREDIT ATAU KEWAJIBAN
LAINNYA

Rasio Keuangan di Perjanjian Kredit atau Kewajiban
Lainnya

Rasio Keuangan Perseroan
pada tanggal 31 Desember 2015

Consolidated Net Borrowings/Consolidated Capital Employed:
maksimum 1,5x

0,64x

(1)	 Disajikan kembali dengan tujuan perbandingan, beberapa akun dibawah ini dalam laporan keuangan konsolidasian Perseroan
pada tanggal dan untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2011 dan 2012, telah disajikan kembali agar sesuai
dengan penyajian laporan keuangan konsolidasian pada tanggal dan untuk tahun yang berakhir pada 31 Desember 2015
(dengan informasi komparatif pada tanggal dan untuk tahun-tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2013 dan 2014).

Rincian akun yang disajikan kembali adalah sebagai berikut:

(dalam jutaan Rupiah)

Nama akun
Per tanggal dan untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2011
Seperti dilaporkan

sebelumnya
Dampak penyajian

kembali Seperti dilaporkan di atas

Aset pajak tangguhan, bersih   99.613   1.655   101.268
Liabilitas pajak tangguhan, bersih (33.321) 382 (32.939)
Kewajiban imbalan kerja   (277.447)   (8.151)   (285.598)
Saldo laba  - Belum dicadangkan   (7.111.139)   5.937   (7.105.202)
Kepentingan nonpengendali   (286.543)   177   (286.366)

Beban pokok pendapatan   6.837.674 (1.157)   6.836.517
Penghasilan bunga   (93.433)   18.687   (74.746)
Lain-lain, bersih   (69.211)   1.876   (67.335)
Beban pajak penghasilan   834.367   (20.273)   814.094

25

(dalam jutaan Rupiah)

Nama akun
Per tanggal dan untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2012
Seperti dilaporkan

sebelumnya
Dampak penyajian

kembali Seperti dilaporkan di atas

Aset pajak tangguhan, bersih   109.036   1.462   110.498
Liabilitas pajak tangguhan, bersih (29.114) 304 (28.810)
Kewajiban imbalan kerja   (424.755)   (7.067)   (431.822)
Saldo laba  - Belum dicadangkan   (8.000.703)   5.146   (7.995.557)
Kepentingan nonpengendali   (336.232)   155   (336.077)

Beban pokok pendapatan   7.206.837   (1.084)   7.205.753
Penghasilan bunga   (22.016)   4.403   (17.613)
Lain-lain, bersih   (79.170)   2.200   (76.970)
Beban pajak penghasilan   1.004.627   (6.332)   998.295

(2)	 Disajikan kembali. Lihat catatan 2w atas laporan keuangan konsolidasian pada tanggal dan untuk tahun yang berakhir pada tanggal
31 Desember 2015 (dengan informasi komparatif pada tanggal dan untuk tahun-tahun yang berakhir pada tanggal 31
Desember 2013 dan 2014).

Tabel berikut menyajikan efek dari penyajian kembali untuk beberapa akun pada tanggal dan untuk
tahun-tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2013 dan 2014. Penyajian kembali ini tidak diaudit
dan disajikan pada ikhtisar data keuangan penting diatas agar sesuai dengan kebijakan akuntansi dan
penyajian laporan keuangan konsolidasian Perseroan pada tanggal dan untuk tahun yang berakhir
pada tanggal 31 Desember 2015. Lihat catatan 2w laporan keuangan konsolidasian pada tanggal dan
untuk tahun yang berakhir pada 31 Desember 2015 (dengan informasi komparatif pada tanggal dan
untuk tahun-tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2013 dan 2014).

(dalam jutaan Rupiah)

Nama akun
Per tanggal dan untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2013
Seperti dilaporkan

sebelumnya
Dampak penyajian

kembali Seperti dilaporkan di atas

Aset pajak tangguhan, bersih  173.891  1.241  175.132
Liabilitas pajak tangguhan, bersih  (36.138)  261  (35.877)
Kewajiban imbalan kerja  (328.569)  (6.007)  (334.576)
Saldo laba  - Belum dicadangkan  (8.866.126)  4.375  (8.861.751)
Kepentingan nonpengendali  (373.257)  130  (373.127)

Beban pokok pendapatan  8.593.064  (1.061)  8.592.003
Penghasilan bunga  (18.028)  3.420  (14.608)
Lain-lain, bersih  (98.693)  4.099  (94.594)
Beban pajak penghasilan  701.983  (7.254)  694.729

(dalam jutaan Rupiah)

Nama akun
Per tanggal dan untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2014
Seperti dilaporkan

sebelumnya
Dampak penyajian

kembali Seperti dilaporkan di atas

Aset pajak tangguhan, bersih  203.957  1.025  204.982
Liabilitas pajak tangguhan, bersih  (59.306)  212  (59.094)
Kewajiban imbalan kerja  (422.824)  (4.945)  (427.769)
Saldo laba  - Belum dicadangkan  (10.390.930)  3.602  (10.387.328)
Kepentingan nonpengendali  (418.080)  106  (417.974)

Beban pokok pendapatan  11.354.037  (1.062)  11.352.975
Penghasilan bunga  (23.016)  4.423  (18.593)
Lain-lain, bersih  (146.543)  4.792  (141.751)
Beban pajak penghasilan  1.068.715  (8.950)  1.059.765

26

V.		  PEMBAHASAN OLEH MANAJEMEN DAN ANALISIS
KONDISI KEUANGAN SERTA KINERJA USAHA

Pembahasan berikut ini harus dibaca bersama-sama dengan “Ikhtisar Data Keuangan Penting” dan
laporan keuangan konsolidasian Perseroan per tanggal dan untuk tahun-tahun yang berakhir tanggal
31 Desember 2015 (dengan informasi keuangan komparatif pada tanggal dan untuk tahun-tahun yang
berakhir pada tanggal 31 Desember 2013 dan 2014) dan catatan atas laporan keuangan. Pembahasan
dan analisis ini mengandung pernyataan tinjauan ke depan yang mencerminkan pandangan Perseroan
pada saat ini sehubungan dengan kejadian-kejadian di masa mendatang dan kinerja keuangan